
VVYYSSVVĚĚTTLLEENNÍÍ  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  ČČ..11  

dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona s názvem  

Vodovod Velká Chyška – přivaděč od Útěchovic – výměna 
azbestocementového potrubí 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název subjektu:  Obec Velká Chyška 
se sídlem:   Velká Chyška 69, 394 28 Velká Chyška 
IČO:   00249289 
zastoupený:    Ing. Martinem Drsem - starostou 
telefon:  603 147 802 
e-mail:   info@velkachyska.cz 
profil zadavatele:  https://ezak.straziste.cz/profile_display_147.html 

OSOBA POVĚŘENÁ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ  
Zadavatel se ve smyslu § 43 zákona nechává při výkonu práv a povinností souvisejících 
s tímto zadávacím řízením zastoupit jinou osobou a to: 

Obchodní jméno:  Svazek obcí mikroregionu Stražiště 
Sídlo:    náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
IČO:    70968721 
Zastoupený:   Ing. Lukášem Vlčkem – předsedou svazku 
ID datové schránky:  hquh3w5 
Osoba pověřená k podepisování, kontaktní osoba: Ing. Romana Kocourová, tel.: 606 152 550 

e-mail: Romana.kocourova@straziste.cz 

Zadavatel obdržel dne 26.7.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím 
znění:  

Dotaz: Prosíme o vysvětlení následujícího k veřejné zakázce. Vodovod Velká Chyška - 
přivadeč od Útěchovic - výměna azbestocementového potrubí. V zadávacích 
podmínkách uvádíte požadavek na autorizaci hlavního stavbyvedoucího Technik specializace 
„stavby zdravotnětechnické“. Dotaz: Opravdu stačí výše uvedená autorizace, podle našeho 
názoru se jedená o porušení zákona. Osoba s touto autorizací nemůže vést stavby tohoto 
typu (vodovodní řád). Přikládáme   text  z ČKAIT, kde je specifikována daná autorizace. 

Rozsah specializace zdravotní technika pro autorizované techniky (TE02): 
Činnosti a práce související se zásobováním staveb vodou, rozvody topných a technických 
plynů, likvidace odpadních vod (domovní čistírny odpadních vod, ze kterých nejsou 
vypouštěny odpadní vody do vod povrchových nebo podzemních). Součástí jsou i zařízení a 
rozvody plynů a kapalin související s funkcí systémů a zařízení uvnitř stavby, i když jsou 
situovány mimo stavební objekt. Řešení využití netradičních forem energie. V rámci 
specializace se také projektují čistírny odpadních vod instalované do kanalizačních systémů, 
technická zařízení na vnitřní kanalizaci podléhající zákonu o vodách č. 254/2001 Sb.. Jde o 
typové odlučovače tuků a ropných látek, jsou-li umístěny v objektu nebo jeho bezprostřední 
blízkosti a jsou součástí vnitřní nebo objektové kanalizace. Typová zařízení musí mít nezbytná 
osvědčení a dodavatelskou průvodní dokumentaci. Totéž platí pro malé čistírny odpadních 

https://ezak.straziste.cz/profile_display_147.html
mailto:Romana.kocourova@straziste.cz


 2 

vod pro rodinné domy. Dále požární vodovody neveřejné vnější, vnitřní, zavodněné, 
nezavodněné. Součástí specializace je technické a technologické vybavení pro domovní a 
neveřejné studny. Předmětem není vyhodnocení zdrojů vody, její kvalita, umístění studny a 
její stavební provedení (tj. již obor vodohospodářské stavby). 

 

Odpověď na dotaz: Zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje, aby osoba hlavního 
stavbyvedoucího disponovala autorizací pro obor „stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství“ a v případě autorizovaného technika specializací „stavby zdravotnětechnické“.  

Pro úplnost uvádíme, že dle ČKAIT (https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci) je u 
oboru „stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ rozsah specializace „stavby 
zdravotně technické pro autorizované techniky a stavitele (TV02, SV02)“ následující: Soubor 
činností staveb a zařízení zajišťujících odběr, úpravu, akumulaci, dopravu a svod vody pro 
potřeby obyvatelstva, průmyslu a zemědělství. Činnosti, stavby a zařízení zajišťující příjem, 
čištění a odvádění odpadních vod a vod z atmosférických srážek z území, obytných, 
průmyslových a zemědělských zón, včetně likvidace nebo zpracování kalů. Stavby trubních 
dálkovodů.  

Z výše uvedené definice z ČKAIT je zřejmé, že osoba autorizovaného technika se specializací 
„stavby zdravotně technické“ může vést realizaci stavby vodovodu (neboli dle výše uvedené 
definice soubor činností, staveb a zařízení zajišťující odběr, úpravu, akumulaci, dopravu a 
svod vody pro potřeby obyvatelstva) a zadavatel tak požadavkem na stavbyvedoucího 
s touto specializací v žádném případě zákon neporušil a na svém požadavku trvá.  

Dodavatel, který předložil žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, zaměnil specializaci 
„stavby zdravotně technické (TV 02, SV 02)“, která náleží do oboru „stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství“ za specializaci „zdravotní technika pro autorizované 
techniky (TE02)“, která však náleží do oboru „Technika prostředí staveb“. T 

Jak vyplývá ze zadávacích podmínek, zadavatel požaduje autorizaci v oboru „stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství“ a v případě autorizovaného technika specializaci 
v tomto oboru „stavby zdravotně technické“. Tudíž specializací „zdravotní technika pro 
autorizované techniky (TE02)“ z oboru „Technika prostředí staveb“, skutečně kritéria 
technické kvalifikace stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách prokázat nelze. Jen 
pro doplnění uvádíme, že osobu stavbyvedoucího s autorizací v oboru „technika prostředí 
staveb“ specializace „zdravotní technika pro autorizované techniky“ zadavatel v zadávacích 
podmínkách nepožaduje a ani požadovat nemůže.  

V Pacově dne 29.7.2024 

 

 

 

 

_____________________________ 
Ing. Romana Kocourová 
Oprávněná podepisovat za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 

https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci

		2024-07-29T09:57:27+0200
	Ing. Romana Kocourová




